

若葉保育園★給食 原材料情報 <>の中はアレルギー

♡未満児 10時おやつ♡

お子様せんべい

うるち米・でんぷん・砂糖・食塩

小魚せんべい<乳>

うるち米・でんぷん・砂糖・加糖脱脂練乳・食塩・にんじんペースト・しらす・いわし粉・貝カルシウム

ウエハース<小麦・乳・大豆>

小麦粉・ショートニング・砂糖。全粉乳・植物性油脂・じゃがいもでんぷん・とうもろこしでんぷん・食塩・貝カルシウム・乳化剤（大豆由来）

さつまいもぼーる

コーンスターチ・ホワイトソルガム粉（白たかきび粉）・じゃがいもでんぷん・紫いもパウダー

おやさいりんぐ（ほうれん草&かぼちゃ）

コーンスターチ・じゃがいもでんぷん・ホワイトソルガム粉（白たかきび粉）・かぼちゃパウダー・ほうれん草パウダー・炭酸カルシウム

クラッカー<小麦・乳・大豆>

小麦粉・植物油脂・ショートニング・砂糖・食塩・イースト・バター・乳化剤（大豆由来）

やさいクッキー（栗かぼちゃとさつまいも）<小麦・大豆>

小麦粉・ショートニング・砂糖・ばれいしょでんぷん・豆乳・さつまいも粉末・かぼちゃ粉末・食塩・炭酸カルシウム・膨張剤・レシチン・酸化防止剤（ビタミンE）

チーズクラッカー<小麦・乳>

小麦粉・植物油脂・食塩・モルトフラワー・イースト・膨張剤・クリームチーズ（生乳・クリーム・乳たんぱく・食塩・乳化剤・pH調節剤）

♡お昼♡

メンチカツ（配達）＜小麦・卵・大豆＞

豚肉・玉ねぎ・じゃがいも・食塩・こしょう・小麦粉・卵・パン粉・大豆油

ささみフライ（配達）＜小麦・卵・大豆＞

ささみ・小麦粉・卵・パン粉・塩麴・大豆油

ウインナーコロケ（配達）＜小麦・卵・大豆＞

じゃがいも・ウインナー・小麦粉・卵・パン粉・大豆油

ポテトフライ（配達）＜小麦粉・卵・大豆＞

じゃがいも・小麦粉・パン粉・卵・大豆油

うずらフライ（配達）＜小麦・卵・大豆＞

うずら卵・小麦粉・卵・パン粉・大豆油

かきあげ（配達）＜小麦・えび・卵・大豆＞

玉ねぎ・桜エビ・小麦粉・卵・大豆油

白身魚フライ（冷凍）＜小麦・大豆＞

ホキ・衣（パン粉・小麦粉・でんぷん・食塩）・調味料（アミノ酸）・パプリカ色素

*からあげ（冷凍）＜小麦・卵・乳・大豆＞

鶏もも肉・醤油・砂糖・ぶどう糖・小麦粉・生姜・粉末状植物性たんぱく・食塩・米粉・でんぷん・鶏卵・パン粉・植物油・粉末卵白・香辛料・パーム油・大豆油・加工でんぷん・ベーキングパウダー

肉団子（冷凍）＜小麦・乳・大豆・鶏肉＞

鶏肉・野菜（玉ねぎ・れんこん・人参）・つなぎ（パン粉・でんぷん）・粒状大豆たんぱく質・鶏レバー・砂糖・食塩・醤油・香辛料・たれ（果糖ぶどう糖液糖・砂糖・醤油・醸造酢・増粘剤（加工でんぷん）・カラメル色素）・揚げ油（大豆油）

♡お昼♡

肉しゅうまい（冷凍）＜小麦・豚肉・大豆＞

玉ねぎ・生姜・豚肉・豚脂・でんぷん・粒状植物性たんぱく質・砂糖・醤油・植物油脂・酵母エキス・ポークエキス・食塩・魚介エキス・香辛料・小麦粉

えびしゅうまい（冷凍）＜小麦・えび・卵・大豆・豚肉＞

玉ねぎ・えび・でんぷん・卵・大豆・魚肉すり身・豚脂・豆腐・ほたてエキス・小麦粉・菜種油・オイスターソース

かにしゅうまい（冷凍）＜小麦・かに・卵・大豆・豚肉＞

玉ねぎ・魚肉すり身・でんぷん・卵・大豆・豚脂・豆腐・かに・かまぼこ・ほたてエキス・小麦粉・菜種油・オイスターソース

がんもどき（冷凍）＜大豆＞

豆腐・粒状大豆たんぱく・植物油脂・人参・でんぷん・糖類（砂糖・ぶどう糖）・食塩・菜種油・調味料・豆腐用凝固剤

カレールウ

米粉・パーム油・デキストリン・カレー粉・砂糖・食塩・酵母エキス・トマトペースト・ばれいしょでんぷん・ココアパウダー・パンプキンパウダー・野菜（玉ねぎ・にんにく）・粉末米酢

シチュールウ＜小麦・乳・鶏肉・豚肉・大豆＞

小麦粉・植物油脂・デキストリン・砂糖粉乳混合品・でんぷん・食塩・砂糖・乳等調節品・玉ねぎ加工品・オニオンパウダー・チーズ・酵母エキス・チキンブイヨン・野菜エキス・ポークエキス・醤油加工品・香辛料・調味料・バターミルクパウダー・乳化剤

コンソメ＜小麦・豚肉・鶏肉・大豆＞

食塩・デキストリン・ぶどう糖・麦芽糖・食用植物油脂・粉末醤油・砂糖・野菜パウダー（玉ねぎ・トマト・人参）・チキンエキスパウダー・チキンパウダー・香辛料・ポークエキスパウダー・酵母エキス

中華だし＜鶏肉・豚肉・牛肉・大豆・ゼラチン＞

食塩・チキンエキス・ポークエキス・食用油脂・砂糖・香辛料・調味料

♡お昼♡

クリームコーン（冷凍）＜乳＞

とうもろこし・脱脂粉乳・コーンスターチ・砂糖・食塩

魚肉ソーセージ＜大豆・鶏肉・豚肉・ごま＞

魚肉（たら）・植物油脂・結着材料（コーンスターチ・大豆たんぱく）・砂糖・食塩・DHA 含有精製魚油・玉ねぎエキス・ぶどう糖・ラード・香辛料・チキンエキス・ポークエキス・加工でんぷん・炭酸カルシウム・調味料（アミノ酸等）・香辛料抽出物・ビタミンD・（原材料の一部にごまを含む）

チーズかまぼこ＜乳・小麦・大豆・鮭＞

魚肉（いとよりだい・たら・えそ・その他）・でんぷん・砂糖・種（プロセスチーズ）・食塩・醸造調味料・たんぱく加水分解物・調味料（アミノ酸等）・乳化剤・アナトー色素・パプリカ色素

マーガリン＜乳＞

食用植物油脂・食用精製加工油脂・食塩・脱脂粉乳・乳化剤・ビタミン A・着色料（カロテン）

※保育園で使用しているヨーグルト一覧

グリコ 朝食 Bifix ヨーグルト

グリコ ヨーグルト健康

DANONE BIO プレーン・加糖

DANONE ベビーダノン すりりんご&にんじん

森永乳業 カラダを強くするヨーグルト ラクトフェリン

森永乳業 カラダを強くするのむヨーグルト ラクトフェリン

森永乳業 ビヒダスヨーグルト プレーン・加糖